

**Utrikesdepartementet***Utrikesministern*

Annelie Andersson, Latinamerikagrupperna  
Ellie Cijvat, Jordens Vänner  
Bo Forsberg, Diakonia  
Maria Lundberg, Svenska kyrkan  
Maja Magnusson, FIAN Sverige  
Christina Robertson-Pearce, Framtidsjorden  
Anna Tibblin, We Effect

Hej,

Tack för ert brev om mordet på den honduranska miljö- och människorättsförsvararen Berta Cáceres.

Jag ser med oro på situationen för mänskliga rättigheter i Honduras. Mordet på Berta Cáceres, och nu i veckan även på Nelson Garcia, bekräftar det allvarliga läget. Det är av yttersta vikt att brotten utreds och att gärningsmännen ställs inför rätta för dessa horribla dåd.

Sverige, tillsammans med EU, förväntar sig att mordet utreds skyndsamt och transparent. Samma dag som mordet på Cáceres ägde rum uppmanade EU-delegationen i Honduras i ett uttalande de rättsvårdande myndigheterna att skyndsamt utreda mordet och ställa ansvariga till svars. Chefen för EU-delegationen på plats i Honduras förmedlade samma budskap i landets media samt uppvaltade honduranska myndigheter i frågan. Den 12 mars upprepade EU:s höga representant i ett uttalande kravet på en genomgripande, transparent och snabb utredning av dådet.

Samma budskap har å regeringens vägnar förmedlats direkt av vår ambassadör till Honduras, Georg Andrén, vid hans möte den 15 mars med utrikesminister Corrales. Det är likaså centralt att Gustavo Castro Soto erbjuds fullgott vittnesskydd och att han garanteras en trygg och omedelbar återresa, vilket ambassadör Andrén lyfte vid mötet med Corrales. Som ni vet besökte ambassadören även COPINH och vid den presskonferens som då arrangerades, tillsammans med Diakonia och We Effect, uppmanade ambassadör Andrén återigen till en snabb utredning.

I ljuset av den svåra situationen för civilsamhället i Honduras verkar Sverige för att en förändring ska bli verklighet. Inom ramen för MR-rådets Universal Periodic Review ställde Sverige under granskningen av Honduras 2015 frågor till Honduras angående skyddet av

människorättsaktivister. I Sveriges bilaterala kontakt med Honduras lyfts likaså kontinuerligt frågor gällande mänskliga rättigheter. För en ökad internationell närvaro, med fokus på MR-försvarens situation, har Sverige verkat för öppnandet av ett kontor i Honduras för FN:s högkommissarie för de mänskliga rättigheterna.

Sedan år 2011 har Sverige inte längre något bilateralt utvecklingssamarbete med Honduras. Sverige bidrar dock genom det EU-gemensamma biståndet till programmet Eurojusticia, som etablerades 2014, och syftar till att bekämpa straffrihet för korruption och våldsbrott samt främja en stärkt, effektiv, transparent och tillförlitlig rättsstat. Den lokala EU-kretsen i Honduras arrangerade den 19 februari i år ett möte om urfolksrättigheter, som ambassadör Andrén deltog i, vilket resulterade i ett brev från EU-ambassadören till utrikesminister Corrales om situationen för urfolksrättigheter.

Sverige kommer även i fortsättningen verka för att respekten för mänskliga rättigheter stärks i Honduras.

Tack för ert engagemang och för det viktiga arbete ni utför.

Med vänliga hälsningar,

  
Margot Wallström